
Jak správně načasovat aplikaci?
1. Plevele musí mít pro aplikaci dostatečnou listovou plochu pro zachycení postřikové kapaliny.

2. Ideální je načasování aplikace zhruba do fáze 4 pravých listů merlíku bílého (velikost cca 4 cm).

3. Vodítkem může být T2 aplikace v klasické technologii pěstování cukrovky - zhruba ve stejné době je třeba aplikovat první postřik

herbicidem CONVISO® ONE ve SMART KWS odrůdách.

4.   Nezáleží na růstové fázi cukrovky, která je k herbicidu tolerantní (nerovnoměrně vzešlý porost cukrovky není překážkou pro

aplikaci).

5.   Za déletrvajícího sucha se osvědčuje aplikace v ranních hodinách.

6. Druhá aplikace CONVISO ® ONE následuje opět na plevele ve fázi čtyř pravých listů, nejdříve však 10 dnů po první aplikaci

a nejpozději před zaklopením řádků cukrovky.

CONVISO® SMART
Doporučení pro první aplikaci herbicidu

Interval mezi aplikacemi 

minimálně 10 dní

BBCH 10–14

BBCH 12–14

Jaké je správné dávkování?
Při každém ošetření aplikujte 0,5 l herbicidu CONVISO ® ONE s plnou dávkou olejového

smáčedla Mero ®. 1 l/ha olejového smáčedla* v každé aplikaci zvyšuje účinnost za sucha

a chladna, zlepšuje přilnavost, pokryvnost a příjem herbicidu plevelem a eliminuje vliv

voskové vrstvy na listech. Smáčedlo navíc zvyšuje odolnost herbicidu vůči dešťovým

srážkám. Doporučená dávka vody je 200 – 300 l/ha. Před použitím nezapomeňte herbicid

v kanystru nebo láhvi řádně promíchat! 

*jako náhradu za MERO® lze použít jiné olejové smáčedlo, např. Istroekol, Tipo, Toil

V případě jakýchkoli dotazů nás 

neváhejte kontaktovat. Manuál pro 

pěstitele SMART odrůd ke stažení 

najdete na stránkách www.kws.cz 

v sekci MyKWS (po registraci).

Kontakty KWS

Ing. Josef Pavlíček

Tel.: +420 725 731 249

Petr Morávek

Tel.: +420 725 738 720

Ing. Hynek Valík

Tel.: +420 777 784 640

Miroslav Kosek

Tel.: +420 601 156 711

Herbicid Smáčedlo

Cukrovka

Plevele

BBCH 12–18

BBCH 12–14

0,5 l/ha
+ 0,5–1 l/ha Mero®

1. aplikace

0,5 l/ha
+ 0,5–1 l/ha Mero®

2. aplikace

Správná velikost merlíku bílého pro aplikaci 

herbicidu CONVISO® ONE - 4 pravé listy, velikost 

cca 4 cm.

Schéma použití herbicidu 

CONVISO® ONE

Dělená aplikace s odstupem 

minimálně 10 dnů, do maximální 

dávky 1 l/ha. 

100–300 l/ha vody

+

Příliš brzo: stadia merlíku bílého ne zcela vhodná 

pro aplikaci herbicidu CONVISO® ONE – děložní listy 

nebo velmi malé rostliny s malou listovou plochou.


	Snímek 1

